АДМИНИСТРАЦИЯ ГИЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 45
с. Новолокти									 13.08.2025  г.
Об утверждении списка невостребованных земельных долей участников долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 54:07:047409:1178, расположенного по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, Гилевский сельсовет, ЗАО «Гилевское».

В соответствии со статьями 12.1, 14, 14.1 Федерального закона от 24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», рассмотрев список невостребованных земельных долей из земель ЗАО «Гилевское», который был опубликован в газете «Искитимская газета» №12 от 27.03.2025 и размещен на официальном сайте МО Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в сети Интернет: http:// gilevo.nso.ru; протокол общего собрания собственников земельных долей № 1 от 13.08.2025, не принявших решение по вопросу о невостребованных земельных долях,  администрация Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить список невостребованных земельных долей участников долевой собственности общей площадью 174 га на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 54:07:047409:1178, расположенного по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, Гилевский сельсовет, ЗАО «Гилевское» в количестве 10 (десяти ) долей, размером 17,4 га каждая (Приложение № 1), на которые Администрация Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области приобретает право муниципальной собственности на основании п.7 ст. 12.1, п.2 ст. 19.3 Федерального закона от 24.07.2002 N 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».
2.	Руководствуясь п.2 ст. 19.3. Федерального закона от 24.07.2002 N 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», обратиться в территориальный отдел Управления Росреестра по Новосибирской области, расположенный по адресу: г. Искитим, микрорайон Индустриальный, 13А, с заявлением о государственной регистрации права муниципальной собственности на невостребованными земельные доли, признанные таковыми в установленном ст. 12.1 Федерального закона от 24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» порядке.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Гилевского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области    			Т.Д. Фарафонова

Приложение №1
к постановлению администрации
Гилевского сельского совета
Искитимского района от 13.08.2025 №45

Список невостребованных земельных долей:
	№ п/п
	ФИО
	Размер доли

	1.
	Атюцких Анна Васильевна

	17,4 га

	2.
	Балькина Евгения Николаевна
	17,4 га

	3.
	Дударев Александр Александрович

	17,4 га

	4.
	Киселёва Анастасия Григорьевна

	17,4 га

	5.
	Логинова Мария Иосифовна
	17,4 га

	6.
	Петрова Антонина Степановна
	[bookmark: _GoBack]17,4 га

	7.
	Пономарева Людмила Николаевна
	17,4 га

	8.
	Ромухов Константин Владимирович
	17,4 га

	9.
	Турий Евгения Степановна
	17,4 га

	10.
	Ярошенко Наталья Викторовна

	17,4 га

	Общая площадь:
	174 га

Глава администрации Гилевского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области    			Т.Д. Фарафонова

1